SOPHOCLES *Antigone* 332-52

334 πέρα SZf	337 ἐπ' Zf, coni. Blaydes	341 πολεύων AUY, lemma ΣL
343 ἄγει] ἀγρεύει interpretatur Σ: ἄγρεῖ Nauck	345 εἰναλίαν T	348 ἀριφραδής
ἀνήρ e Soph. citat Eustathius	350 ὄρεσιβάτα KAUYT	351 ἄξεται]
ἄξεται L: ἔξετ' SV: ἄξετ' ZfZh: ἐλῶν ἄγετ' T: ὄχμάζεται Schöne, ὑπάξεται Brunck		
ἀμφὶ λόφον ζυγῷ Schöne et Franz, ἀμφιλόφῳ ζυγῷ Kayser		352 ἀκμῆτα LZc

(b) Explain why you would accept or reject the variants and conjectures given below one of the following passages.

- (i) Passer, deliciae meae puellae,
 quicum ludere, quem in sinu tenere,
 qui primum digitum dare at petenti
 ea acris solet incitare morsus,
 cum desiderio meo nitenti 5
 karum nescio quid libet iocari,
 et solaciolum sui doloris,
 credo, ut cum grauis acquiescat ardor:
 tecum ludere sicut ipsa possem
 et tristis animi leuare curas. 10
 tam gratum est mihi quam ferunt puellae
 pernici aureolum fuisse malum,
 quod zonam soluit diu negatam.

CATULLUS II

3 qui V: al. cui *O¹* at petenti V: appetenti γ: al. patenti *G¹R²* 4 ea V: et *R²*: aut
uel atque *Heyworth* 5 mei *Heyworth* 6 karum V: carum *m*: gratum *Heyworth*,
erae Harrison libet V: al. iubet *O¹* 7 et V: in *Itali*: ut *Guarinus*, ad *Ramler*, es
nescioquis sui] simul *Garrod* 8 uersum del. *Heyworth* ut cum ...
 acquiescat] ut tum ... acquiescat *Guarinus*, [ut] tum ... acquiescat *Baehrens*, [ut] cum ...
 acquiescit *Nisbet* (acquiescit *Ellis*) 8-7 credo ut cum grauis acquiescat ardor / sit
 solaciolum *Munro* 9 al. secum *O¹* luderem *OG¹* posse *Voss*, passer
Housman 11-13 *tamquam alterius carminis fragmentum sunt qui a praecedentibus*
seiungant 13 negatam V: ligatam *Priscianus*, *R²* (erat negatam *R²* in marg.)

- (ii) ut flos in saeptis secretus nascitur hortis,
 ignotus pecori, nullo conuulsus aratro, 40
 quem mulcent aurae, firmat sol, educat imber,
 multi illum pueri, multae optauere puellae:

idem cum tenui carptus defloruit ungui,
 nulli illum pueri, nullae optauere puellae:
 sic uirgo, dum intacta manet, tum cara suis est; 45
 cum castum amisit polluto corpore florem,
 nec pueris iucunda manet, nec cara puellis.
 Hymen o Hymenae, Hymen ades o Hymenae!
 ut uidua in nudo uitis quae nascitur aruo
 numquam se extollit, numquam mitem educat uuam, 50
 sed tenerum prono deflectens pondere corpus
 iam iam contingit summum radice flagellum;
 hanc nulli agricolae, multi acoluere iuuenci:
 at si forte eadem est ulmo coniuncta marita,
 multi illam agricolae, multi acoluere iuuenci: 55
 sic uirgo dum intacta manet, tum inculta senescit;
 cum par conubium maturo tempore adepta est,
 cara uiro magis et minus est inuisa parenti.
 <Hymen o Hymenae Hymen ades o Hymenae!> 58b
 et tua nec pugna cum tali coniuge, uirgo.
 non aequum est pugnare, pater cui tradidit ipse,
 ipse pater cum matre, quibus parere necesse est.
 uirginitas non tota tua est, ex parte parentum est,
 tertia patris, pars est data tertia matri,
 tertia sola tua est: noli pugnare duobus,
 qui genero sua iura simul cum dote dederunt. 65
 Hymen o Hymenae, Hymen ades o Hymenae!